
منبع ایرانی: 
نیروی قدس پایگاهی در عراق و 

سوریه ندارد
»بار دیگر تاکید می‌کنیم که سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و نیروی قدس هیچگونه مرکز، پایگاه، پادگان 
و یا تاسیسات در عراق و سوریه ندارند. ادعا‌های آمریکا 
دروغین و گمراه کننده بود و این امر برای همه آشکار 
است.« به گزارش ایسنا، یک منبع امنیتی در مرکز 
مستشاری ایران در سوریه با بیان این مطلب در گفتگو 
با یورونیوز، تاکید کرد که حملات به عراق و ســوریه 
نقض آشکار حاکمیت دو کشور و تجاوز به خاک آن‌ها 
است. برخی منابع ایرانی در گفتگو با الجزیره نیز تاکید 
کردند، در مناطق سوریه که آمریکا به آن‌ها تجاوز کرد 
پایگاهی برای سپاه پاســداران و نیروی قدس وجود 
ندارد. این منابع خاطرنشان کردند، ادعای واشنگتن 
مبنی بــر هدف قــرار دادن نیروی قدس ســپاه در 
 سوریه غیرواقعی بوده و به مثابه ریختن خاکستر در 

چشم است.
    

ادعای نیویورک‌تایمز مبنی‌بر 
حمله سایبری آمریکا علیه ایران

نیویورک‌تایمز مدعی شــد که آمریکا حملات 
سایبری علیه ایران انجام داده است. به گزارش سایت 
دیده‌بان ایران؛ روزنامه آمریکایی نیویورک‌‌تایمز در 
گزارشی به‌نقل از دو مقام آمریکایی نوشت که ایالات 
متحده روز جمعه عملیاتی سایبری نیز علیه اهدافی 
ایرانی انجام داده اســت. به نوشــته نیویورک‌تایمز 
مقام‌های آمریکایی از ارائه جزئیات بیشــتر درباره 
عملیات سایبری علیه جمهوری اسلامی خودداری 
کرده‌اند. در این گزارش به‌عنوان بخشی از پاسخ ایالات 
متحده، به تحریم‌های وزارت‌خانه‌های دادگستری 
و خزانه‌داری آمریکا علیه تعدادی از مقام‌های سپاه 
پاســداران، برنامه‌های پهپادی و موشکی و اقدامات 
سایبری جمهوری اســامی نیز اشاره شده است که 
ساعاتی پیش از آغاز حملات هوایی آمریکا به مواضع 
گروه‌های نیابتی‌ جمهوری اسلامی در سوریه و عراق 

اعلام شد.
    

نخست‌وزیر ارمنستان:
 بدون اتکا به روسیه درباره روابط 

با ایران تصمیم می‌گیریم
نخست وزیر ارمنستان با اشاره به اینکه در روابط 
نظامی و دفاعی دیگر نمی‌توان به روسیه به شکل قبلی 
تکیه کرد، گفت: ایروان به زودی در خصوص روابط 
خود با سایر کشور‌ها از جمله هند، ایران، گرجستان، 
آمریکا و فرانســه نیز تصمیم‌گیری خواهد کرد. به 
گزارش تسنیم، نیکول پاشینیان، تأکید کرد: تدوین 
اسناد مربوط به سیاست خارجی ارمنستان تا پایان 

سال تکمیل خواهد شد.
    

واکنش مجلس به »میزان عدم حضور 
نمایندگان در جلسات علنی«

روابط عمومی مجلس در واکنش به انتشار آماری 
از حضور نمایندگان در جلسات علنی اطلاعیه صادر 
کرد. در این اطلاعیــه که با عنــوان »تهمت دروغ 
به نمایندگان با ســوء اســتفاده از شفافیت مجلس 
یازدهم«، صادر شده،‌ آمده اســت: اخیراً محتوایی 
با تیتر »میزان عدم حضــور نمایندگان در مجلس« 
در تعدادی از کانال‌ها و صفحات خبری منتشر شده 
است. این نوع برداشت از آمار سامانۀ شفافیت اساساً 
گمراه‌کننــده و با توجه به قــدرت تعمیم‌دهندگی 
آن به کلیت مجلس، حاوی تهمــت به نمایندگان 
اســت. محتواهایی با مضمــون آرای نمایندگان و 
حضــور و غیاب آن‌ها در جلســات علنــی به‌دلیل 
برداشــت‌های غلط از آمار منتشرشــده در سامانۀ 
شفافیت آرای نمایندگان، است که ذهن مخاطبان را 
نسبت به کلیت عملکرد نمایندگان مجلس مخدوش 
می‌کند. جالب اینکه کســانی که ایــن محتواها را 
براساس شفافیت مجلس منتشر و حتی براساس آن 
نسبت به مجلس دروغ پردازی می‌کنند، در رسانه‌ها 
مدعی شــفاف‌نبودن مجلس یازدهم شــده و ادعا 
کرده اند نمایندگان آرای خود را شــفاف نکرده‌اند، 
اما آرای نمایندگان را از همین ســامانه اســتخراج 
 و با آن محتــوای جانبدارانه و حتــی غیرواقعی به 

مخاطب می‌رسانند.
    

مقام ارشد واشنگتن:
آمریکا به داخل خاک ایران 

حمله نخواهد کرد
یک مقام ارشــد دولت آمریکا گفــت که ایالات 
متحده به داخل ایران حملــه نخواهد کرد و تنها بر 
اهدافی در خارج از این کشور متمرکز خواهد بود. به 
گزارش ایلنا به نقل از سی‌ان‌ان، این مقام آمریکایی 
افزود که مقام‌های واشــنگتن از چنــد روز پیش 
می‌دانستند که نخســتین دور حملات جمعه‌شب 

انجام خواهد شد.
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در حالی‌که افکار عمومی همچنان نسبت به 
بدعهدی روس‌ها در تکمیل نیروگاه اتمی بوشهر 
حساســیت دارد، ابراهیم رئیسی در آخرین سفر 
اســتانی خود اعلام کرد که دستور آغاز عملیات 
احداث چهار نیروگاه اتمی را صادر کرده اســت. 
بر اســاس آنچه که در طرح توجیهی ساخت این 
نیروگاه‌ها عنوان شــده، نیروگاه‌های اتمی ایران 
هرمز در شهرستان ســیریک و با هدف افزایش 
میزان تولید برق‌ هســته‌ای به ۲۰ هزار مگاوات 

ساخته می‌شود.
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
گفته که »هیچ کشور خارجی در این پروژه دخیل 
نیست و کاملا با توان و به دست متخصصان داخلی 

این نیروگاه ساخته می‌شود«.
او با بیان این‌که »در سال ۱۴۲۰ باید به ظرفیت 
تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هســته‌ای در کشور 
برســیم«، گفت که ظرفیت هر یک از این چهار 
نیروگاه، موســوم به نیروگاه‌هــای اتمی »ایران 
هرمز«، ۱۲۵۰ مگاوات برق است و با سرمایه‌گذاری 

»۱۵ میلیارد دلاری« اجرا خواهد شد.

نیروگاه   جدید:   9 سال   دیگر،
 شاید   هم   با   کمک   روسیه 

رئیس سازمان اتمی همچنین گفته که تکمیل 
نیروگاه‌های جدید تا ۹ سال طول می‌کشد. از سویی 
دیگر در حالی که اسلامی سرمایه‌گذاری در این 
چهار پروژه را »۱۵ میلیارد دلار و بدون مشارکت 
خارجــی« اعلام کرده اســت، ناصر شــریف‌لو 
مدیرعامل نیــروگاه اتمی ســیریک می‌گوید: 

»اعتبار ساخت نیروگاه اتمی سیریک ۲۰ میلیارد 
دلار است و در حال مذاکره با کشور‌های جهان از 
جمله چین و روسیه و استفاده از متخصصان داخلی 

برای ساخت آن هستیم«.
شــریف‌لو همچنین تاکید کرده که هر واحد 
نیروگاه سالانه ۳۵ تن سوخت هسته‌ای مصرف 
می‌کند. در دوران ساخت نیروگاه شش هزار نفر 
مشغول به ‌کار می‌شوند و پس از بهره‌برداری نیز 

برای چهار هزار نفر شغل ایجاد خواهد شد.
نیروگاه اتمی سیریک شامل چهار واحد نیروگاه 
اتمی از نوع نسل توسعه یافته موسوم به نسل سوم 
پلاس هرکدام با ظرفیت حداقــل یکهزار و ۲۰۰ 
مگاوات الکتریکی در مجموع به ظرفیت پنج هزار 
مگاوات ساخته خواهد شد و با احتساب سه هزار 
مگاوات نیروگاه بوشهر، ظرفیت نیروگاه‌های اتمی 
کشور به هشت هزار مگاوات افزایش خواهد یافت.

نیروگاه اتمی ســیریک تا سال ۱۴۱۰ مطابق 
با ســند راهبردی ســازمان انرژی اتمــی ایران 
تکمیل شده و واحد نخست آن در سال ۱۴۰۷ به 
بهره‌برداری خواهد رسید و پس از آن به فاصله هر ۶ 

ماه، یک واحد جدید به ظرفیت این نیروگاه افزوده 
خواهد شد.

تامین مالی این پروژه راهبردی با اســتفاده 
از منابــع عمومی دولت و خط اعتباری روســیه 
و تســهیلات تامین مالی خارجــی )فاینانس( 

خواهد بود.
احداث و بهره‌برداری از نیروگاه اتمی سیریک 
از طریق مشارکت با ســازندگان بین‌المللی و با 
اســتفاده از ظرفیت و توان داخلی و صنایع بزرگ 

کشور طراحی و پیش‌بینی شده است.
تلاش برای ساخت نیروگاه در منطقه سیریک 
استان هرمزگان گرچه از سال ۱۳۹۵ دنبال شد، 
اما با توقف مواجه شد. در سال ۱۴۰۰ و پس از سفر 
ابراهیم رئیسی به روسیه و اختصاص خط اعتباری 
مورد نیاز از سوی آن کشور، برای تسریع در عملیات 

احداث آن انجام شد.
زمزمه‌هــای احداث نیروگاه ســیریک برای 
کمک به افزایش ظرفیت برق کشــورمان از سال 
۱۳۹۳ مطرح و از همان ابتدا مقرر شد ساخت این 
نیروگاه با استفاده از کمک‌های مالی دولت روسیه 

به سرانجام برسد.
با این حال فعالیت رســمی برای احداث آن 
از اواخر ســال ۱۳۹۵ و در زمــان وزارت »حمید 
چیت‌چیان« به‌عنوان وزیر وقــت نیروی دولت 
یازدهم با روسیه امضا و پس از کلنگ‌زنی مقرر شد 
تا این نیروگاه سیریک هرمزگان با خط اعتباری 

روسیه احداث شود.

حل   بحران   برق،   شاید   وقتی   دیگر
کمبود برق بیش از دو سال است که به ابربحران 
مدیریتی در ایران تبدیل شــده اســت. ناترازی 

تولید و مصرف در زمان پیک مصرف بنا به گزارش 
تولیدکنندگان برق به ۱۷ هزار مگاوات رســیده، 
البته مقامات رسمی براین باورند که ناترازی رقمی 
حدود ۱۲ هزار مگاوات در زمان پیک مصرف است.

از دو سال گذشته که کمبود برق شدت گرفته، 
دولت برای مدیریت توزیع برق تصمیم به قطع برق 
صنایع در فصل تابســتان گرفته است. در نتیجه 
این تصمیم، بیشترین فشار ناشی از قطع برق به 
شرکت‌های فعال در شهرک‌های صنعتی وارد شده، 
تا جایی که بسیاری از صنایع کوچک و نوپا در این 
شهرک‌ها ناگزیر به اخراج کارگران خود، آن هم در 

فصل کار شده‌اند.
حالا وعده ساخت نیروگاه‌های جدید برای یک 
دهه آینده به وضوح مشخص می‌کند که این بحران 
بزرگ را فعلا درمانی نیست. شاید اگر روس‌ها در 
تمام این سال‌ها کمی از خلف وعده خود کاسته 
بودند و نیروگاه بوشهر برق مورد نیاز را در مدار قرار 

داده بود، شاهد بیکاری و اخراج کارگران نبودیم.

واکنش   غرب:   تهدید   جدیدی   است
در اولین واکنش‌ها، رئیس پیشــین کمیته 
دفاعی پارلمان انگلیس گفت که ابرپروژه ایران برای 
ساخت نیروگاه‌های اتمی در سواحل هرمزگان، 
تهدید ناشی از توسعه سلاح هسته‌ای را افزایش 

می‌دهد.

توبیاس الوود، در گفت‌وگو با نشریه اکسپرس 
چاپ لندن گفت که »ایــران از تمرکز غرب روی 
تحولات اوکراین و انتخابات پیــش‌رو »در حال 
بهره برداری اســت تا فعالیت‌هــای اتمی خود را 

توسعه دهد.«
رئیس پیشین کمیته دفاعی پارلمان انگلیس 
همچنین گفت که ســاخت نیروگاه‌های اتمی 
بیشتر، به معنای افزایش ظرفیت تولید اورانیوم 
غنی شده و ساخت سلاح اتمی است و تاکید کرد: 

»ما نباید در این دام بیافتیم.«
رافائل گروسی، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
هم هم‌زمان با اعلام خبر ساخت نیروگاه‌های جدید 
در ایران بار دیگر برنامه هسته‌ای کشورمان را هدف 
قرار داد و گفت که جمهوری اسلامی ایران برخی 
ممنوعیت‌ها را برای بازرســان آژانس لغو کرده 
اســت. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش 

محرمانه ســه ماهه که در میان کشورهای عضو 
توزیع شده است، اعلام کرد که بر اساس ارزیابی‌ها، 
جمهوری اســامی ایران تا ۲۸ اکتبر به ۱۲۸.۳ 
کیلوگرم اورانیوم غنی‌شــده با خلوص ۶۰ درصد 
دست می‌یابد. این برآورد نشان‌دهنده افزایش ۶.۷ 

کیلوگرمی نسبت به گزارش ماه سپتامبر است.

نیروگاه   جدید   چقدر   اولویت   دارد؟
هزینه میلیارد دلاری دولت برای چهار نیروگاه 
اتمی جدید موضوعی بود که واکنش برخی فعالان 
فضای مجازی را برانگیخت و آنها نســبت به این 

موضوع حساسیت نشان دادند.
هیرش سعیدیان، روزنامه نگار اقتصادی منتقد 
می‌گوید: »نیروگاه بوشهر که به خاطر آن روس‌ها 
10 میلیارد دلار مردم ایران را هدر دادند چه خیری 
داشت که حالا می‌خواهید 15 میلیارد دلار دیگر 
خرج ساخت نیروگاه جدید در سیرک کنید؟ اگر تا 
این میزان پول وجود دارد چرا نیروگاه‌های فرسوده 
را بازسازی نمی‌کنید؟ چرا پالایشگاه هرمزگان را 

نمی‌سازید تا بنزین گران نشود؟«
کیانوش جهانپور نیز در حساب کاربری خود در 
شبکه ایکس و در پاسخ به اطلاع‌رسانی سخنگوی 
دولت از این پروژه نوشت: »نیروگاه اتمی هم مغتنم 
اســت اما در همان هرمزگان و جزیره قشم، طرح 
اســتخراج و انتقال گاز میدان فــروز B و احداث 
نیروگاه همزمان در ســاحل نقاشــه با ظرفیت 
بیش از 0 هزار مگاوات بــرق و تولید افزون بر 1/2 
میلیون متر مکعب آب نیازمند کمتر از 4 میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری اســت و از سال 1390 خاک 

می‌خورد.«
نیروگاه جدیــد در ایران با نام روســیه و البته 
حیف شدن ســرمایه‌های ملی گره خورده است. 
به خصوص اینکه ابهام در ساخت نیروگاه سیرک 
فراوان است. 23 بهمن ســال 1400 خبرگزاری 
دولت و روزنامه ایران در گزارشی نوشتند که این 
نیروگاه از محل وام اعتباری روسیه به ایران ساخته 
خواهد شد. البته دو سال پیش در خبرها نیروگاه 
حرارتی بود و امروز بــه عنوان نیروگاه اتمی وعده 
ســاخت آن داده شده اســت. همین ابهام‌ها این 
سوال را به ذهن متبادر می‌کند که آیا باید منتظر 
خلف وعده جدیدی از جانب روس‌ها باشــیم تا 
سرنوشتی مشابه نیروگاه بوشهر این بار در استان 

هرمزگان رقم بخورد؟

خبر احداث چهار نیروگاه جدید اتمی با پروژه‌هایی که سال‌ها خاک می‌خورد؛ یک نکته را تداعی می‌کند

دلربایی از روس‌ها و حیف و میل سرمایه ملی
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طهمورث حسینی

روی موج کوتاه

ابهام در ساخت نیروگاه سیرک 
فراوان است. دو سال پیش رسانه‌های 

دولتی در گزارشی نوشتند که این 
نیروگاه از محل وام اعتباری روسیه 

به ایران ساخته خواهد شد. البته آن 
زمان نیروگاه حرارتی بود و امروز به 

عنوان نیروگاه اتمی وعده ساخت آن 
داده شده است. همین ابهام‌ها این 
سوال را به ذهن متبادر می‌کند که 

آیاباید منتظر خلف وعده جدیدی از 
جانب روس‌ها باشیم؟

مقامات غربی نسبت به ساخت 
نیروگاه‌های جدید در ایران واکنش 
نشان داده‌اند. توبیاس الوود، رئیس 

پیشین کمیته دفاعی پارلمان 
انگلیس گفت که ابرپروژه ایران برای 
ساخت نیروگاه‌های اتمی در سواحل 

هرمزگان، تهدید ناشی از توسعه 
سلاح هسته‌ای را افزایش می‌دهد

فعال رسانه‌ای: »حالا می‌خواهید 
15 میلیارد دلار دیگر خرج ساخت 
نیروگاه جدید در سیرک کنید؟ اگر 

تا این میزان پول وجود دارد چرا 
نیروگاه‌های فرسوده را بازسازی 

نمی‌کنید؟ چرا پالایشگاه هرمزگان 
را نمی‌سازید تا بنزین گران نشود؟«

دبیرکل جبهه پایداری گفت: جبهه انقــاب باید نامزد هایی انتخاب کند که 
تمامی ارکان شریعت را پاسداری کنند و حجاب یک از مهمترین ضرویات اسلام 
است لایحه حجاب که پیگیری شد از کارهای دوستان جبهه انقلاب در مجلس 

است.
به گزارش ایلنا، صادق محصولی در نشست داخلی اعلام موجودیت سازمان 
جوانان این جبهه در تشریح شعار اصلی جبهه پایداری که عقلانیت، معنویت و 
عدالت حول محور ولایت است گفت: در باب عقلانیت در قرآن کریم طبق آیاتی که 
داریم باید تبعیت از اسلام و دعوت به حق برمبنای عقلانیت و بینش و بصیرت باشد. 
از حضرت امیرالمؤمنین علی علیه السلام روایت‌های زیادی در اهمیت عقلانیت 
داریم ایشان میفرماید عقل و بینش محکم ترین پایه و مبناست. عقل پیام آور حق 
است. میوه عقلانیت پایداری است یعنی مقاومت و پایداری بر اصول و ارزش‌های 

الهی، مبتنی بر عقلانیت است.

تشکیلات یک سلاح قوی و بسیار برنده است
دبیر کل جبهــه پایداری در بخش دیگری در اهمیت کار تشــکیلاتی گفت: 
تشکیلات یک ســاح برنده بســیار قوی اســت ما اگر امروز به موشک هایپر 
سونیک‌مان افتخار میکنیم به خاطر قدرت آن در برابر دشمن است ما الان برای 
اینکه بتوانیم در تصمیم گیری های سیاسی اجتماعی برمبنای ارزش های اسلامی 
قدرت ایجاد کنیم به تشکیلات قوی نیاز داریم تشکیلات موجب هم افزایی می‌شود 
اسلام ناب محمدی افزون بر تکالیف فردی، بر مبنای کار و تکالیف اجتماعی است 

که باید مورد توجه قرار گیرد.
وی در پاسخ به این سوال که برای مسله حجاب و آموزش پرورش و مشکلات 
مبتلا به جامعه جبهــه پایداری چه برنامــه ای دارد گفت: جبهــه انقلاب باید 
نامزد‌هایی انتخاب کند که تمامی ارکان شریعت را پاسداری کنند و حجاب یک از 
مهمترین ضرویات اسلام است لایحه حجاب که پیگیری شد از کارهای دوستان 

جبهه انقلاب در مجلس است. وی در انتها در خصوص لیست مستقل یا مشترک 
جبهه پایداری در انتخابات پیش رو گفت: چون شرایط فعلی یک ماه مانده نمی 
شود دقیقا در مورد وجود لیســت واحد از طرف جریان غرب گرا نظر داد البته ما 
خودمان را محدود نکردیم و با جریان هــای انقلابی گفتگو می کنیم و با توجه به 

شرایط ناظر بر فضای انتخابات تصمیم گیری می‌کنیم.

محصولی:

لایحه حجاب از کارهای دوستان جبهه انقلاب است

گزارش

استاندار تهران گفت: تا زمانی که در کشور و استان تهران اتباع 
حضور دارند خدمت آن‌ها خواهیم بود؛ اما بخشی غیرمجاز‌ها 
هستند که به محض شناســایی رد مرز می‌شوند و میزان آن‌ها 

نسبت به اتباع مجاز آنقدری نیست که تاثیرگذار باشند.
 علیرضا فخاری در نشســت خبری دیروز )شنبه( در پاسخ 
به سوال ایسنا در خصوص تعداد اتباع خارجی در استان تهران 
گفت: اتباع مهمانان موقت ما هستند و در سال‌های گذشته آن‌ها 
زندگی خوبی در کنار شهروندان ایرانی داشته و دارند. امروز نیز 

یک میلیون و ۶۹۰ هزار نفر اتباع مجاز در استان تهران ثبت‌نام و 
شناسایی شده‌اند که در بخش‌های مختلف اجتماعی و اقتصادی 

مشغول فعالیت هستند.
وی اضافه کرد: در برخی شــهر‌ها با توجه به ویژگی شهر‌ها 
حضور اتباع در توسعه زیرســاخت‌های اقتصادی موثر بوده و 
شاهد فعالیت آن‌ها هستیم. تا زمانی که در کشور و استان تهران 
اتباع حضور دارند خدمت آن‌ها خواهیم بود؛ اما بخشی غیرمجاز‌ها 
هستند که به محض شناســایی رد مرز می‌شوند و میزان آن‌ها 

نسبت به اتباع مجاز آنقدری نیست که تاثیرگذار باشند.
وی تأکید کرد: بی‌تردید اتبــاع غیرمجاز جایی برای ماندن 

نخواهند داشت و رد مرز آن‌ها قاطع انجام خواهد شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری تهران نیز در 
پاسخ به سوال دیگر ایســنا در خصوص موضوع نان در استان 

تهران و انتشــار اخبار ضد و نقیض درباره سهمیه‌بندی نان در 
نانوایی‌های تهران، اظهار کرد: ظرف سه هفته اخیر سوء تفاهمی 
برای نانوایان استان تهران به وجود آمده بود به شکلی که نانوایی‌ها 
ســقفی برای فروش در نظر گرفته بودند این در حالی است که 
هیچ محدودیتی در این حوزه نداریم و تنهــا کارنامه‌ای برای 
مقایسه نسبت فروش نانوایان با سایر نانوایی‌های اطراف خود در 
اختیارشان قرار گرفته بود که موجب ایجاد سوء تفاهم برای آن‌ها 
 شده بود، به شکلی که تصور می‌کردند در عرصه نان باید سقفی را 

در نظر بگیرند.
علی‌مهری اضافه کرد: کسب سهمیه برخی نانوایی‌ها به دلیل 
تخلفات در کم‌فروشی و گران‌فروشی آن‌ها اعمال شده بود که 
البته کمتر از ۱۰ درصد نانوایان استان تهران در این حوزه قرار 

گرفته بودند.

استاندار: یک میلیون و ۶۹۰ هزار اتباع مجاز در استان تهران حضور دارند

اتباع غیرمجاز جایی برای ماندن نخواهند داشت

خبر


